
Santiago del Estero, 17 de agosto de 2011.-

084RESOLUCIÓN C.D.F.A.A. N° VHJT /2011
Ref. Res. CDFAA N° 120/2010 Asunto: Designo Jurado encargado de entender en Concurso para

cubrir cargo de Prof. Adjunto. DS. ¡merino, en el marco
PRO MAGRO, para asignatura Agrometeoroiogía.

VISTO:

La Resolución CDFAA N° 120/2010; y

CONSIDERANDO:

Que mediante la misma, se aprueba el llamado a Concurso Público de
Títulos, Antecedentes, Entrevista y Oposición para la cobertura de un (1) Cargo de Profesor
Adjunto, Dedicación Simple, con carácter de Interino y perfil académico, en el marco
PROMAGRO, para la asignatura Agrometeorología, de la Carrera de Ingeniería Agronómica.

Que mediante presentación efectuada por la Ing. Agr. Renee Noelia David,
Directora del Departamento de Ciencias Básicas Agronómicas de esta Facultad, eleva la propuesta
de integración del Jurado que entenderá en el mencionado Concurso, los cuales reúnen las
condiciones de idoneidad para desempeñarse como tales.

Que el tema ha sido considerado por este Cuerpo, en sesión ordinaria de
fecha 16 de agosto de 2011, puesta a consideración la mencionada propuesta, surgen dos mociones:
MOCIÓN 1: el Ing. Miguel González Pérez solicita que se acepte la propuesta presentada.
MOCIÓN 2: la Dra. Silvia Helman solicita que vuelva al Departamento para que se ponga a un
miembro del jurado t i tu lar como primer suplente. El señor Decano pone a consideración las dos
mociones resultando lo siguiente: cinco (5) votos para la moción 1 y cinco (5) votos para la moción
2. debido al empate, el presidente del Cuerpo vota por la moción 1, aceptándose la propuesta de
jurado elevada por la Ing. Noelia David. Por ello:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE AGRONOMÍA Y AGROINDUSTRIAS

(Sesión ordinaria de fecha 16 de agosto de 2011)

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1°: DESIGNAR el Jurado que entenderá en el Concurso Público de Títulosr

Antecedentes, Entrevista y Oposición para la cobertura de un (1) Cargo de Profesor Adjunto,
Dedicación Simple, con carácter de Interino, en el marco PROMAGRO, para la asignatura
Agrometeorología, de la Carrera de Ingeniería Agronómica, cuya integración se detalla a
continuación:

JURADO TITULAR JURADO SUPLENTE
Ing. Agr. Wilfredo Bernal (UNSa) Ing. Agr. Salomón Lafi (UNSE)

Ing. Agr. Luis Rafael Olmos (UNCa) Ing. Agr. M. Ester Casenave (UNSE)

Ing. Ftal. Pedro Boletta (UNSE) ...///




